Conforme Edital n° 01/2012 do Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Iguatama/MG, a empresa
organizadora torna público o Julgamento dos Recursos referente ao Resultado das Provas Objetivas
divulgado em 12/11/2012, ordenado por ordem alfabética de nome, conforme a seguir:

Nome N° de Inscrição Cargo

JAQUELINE ALVES PEREIRA 199
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO

OFTAMOLÓGICO

Recurso DEFERIDO, a nota da candidata foi retificada, o total de pontos é 51,00.

JULIANA RIBEIRO PEREIRA 155
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO

OFTAMOLÓGICO

 Recurso DEFERIDO, a nota da candidata foi retificada, o total de pontos é 52,00.

LUANA OLIEIRA CAMARGOS 174
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO

OFTAMOLÓGICO

Recurso DEFERIDO, a nota da candidata foi retificada, o total de pontos é 61,00.

Seguem as respostas das questões com o texto base da apostila de Rotinas do Centro de
Oftalmologia para consulta: Questão 21, retirada das páginas 2 e 3; questão 22, páginas 3 e 4;
questão 23, páginas  5 e 6, questão 24, páginas 6 e 7; questão 5, páginas 7 e 8; questão 6
páginas, 12 e 13; questão 7, páginas 12 a 15; questão 8, página 23 e 24; questão 9, página 34;
questão 10, página 34 e 35.

SAMANTHA COSTA FERREIRA 115 TELEMARKETING

Recurso INDEFERIDO, conforme itens 4.2.7 e 4.2.8 do Edital. O candidato deverá atingir 50% do total de
pontos da prova, além disso, cinqüenta por cento nas disciplinas de Língua Portuguesa, Conhecimentos
Específicos ou Informática.

SINNARA DE ARAÚJO SILVA 160
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO

OFTAMOLÓGICO

Recurso DEFERIDO, a nota da candidata foi retificada, o total de pontos é de 56,00.

* Foram retificadas as notas de todos os candidatos do cargo de Auxiliar de Consultório Oftalmológico e

das inscrições n° 167, 224 e 236.

Observar atentamente os itens 4.2.7 e 4.2.8 do Edital, a saber:

4.2.7. Será aprovado o candidato que obtiver nota superior a 50% (cinqüenta por cento) do total de

pontos das provas inerentes ao emprego, especificadas no ANEXO III deste Edital.

4.2.8. Será desclassificado o candidato que zerar qualquer prova e ou não obtiver 50% (cinqüenta

por cento) dos pontos na prova de Língua Portuguesa, Conhecimentos Específicos ou Informática.

Belo Horizonte, 30 de Novembro de 2012.

Seap Consultoria & Concursos Públicos